
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/01/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 37

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 184 del 13/01/2021

OGGETTO: COSTITUZIONE NUOVO TEAM DEI CONTROLLER LOCALI DEL DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTI

la L.R. del 13/5/96 n° 7 recante  “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n°  2661  del  21/06/1999  recante:  “adeguamento  delle  norme 
legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 e dal  
Decreto Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 354 del 24 Giugno 1999 relativo alla 
“separazione dell’attività  amministrativa di  indirizzo e di  controllo  da quella  della gestione  ”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale –  
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”

la D.G.R. n.  186 del  21/05/2019 avente ad  oggetto “DGR n.  63 del  15 febbraio 2019:  “Struttura  
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata  
con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative  
fasce di rischio”;

la  D.G.R.  n.  512  del  31/10/2019  avente  ad  oggetto  “Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  
regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione dei dirigenti”;

la  D.G.R.  n.  513  del  31/10/2019  avente  ad  oggetto  “Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta  
regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;

Il Regolamento Regionale n. 1 del 06/02/2014 e s.m.i. con il quale è stato approvato il Sistema di 
Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;

La D.G.R. n. 21 del 24/03/2020 di approvazione del Piano della Performance 2020-2022;

la D.G.R. n. 53 del 24/04/2020 che ha approvato il Piano triennale della prevenzione della corruzione 
e della trasparenza 2020-2022;

la D.G.R.  n.  89 del  15/05/2020 ed il  D.P.G.R. n.  59 del  18/05/2020,  con i  quali  il  dott.  Giacomo 
Giovinazzo è stato nominato Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari”;

Considerato che l’art. 9 comma 2, del suddetto Regolamento Regionale n. 1/2014, stabilisce che 
ogni  Dipartimento  regionale  individua  almeno  due  controller  ed  un  dirigente  coordinatore,  tra  i 
funzionari  e  dirigenti  del  Dipartimento,  che  costituiscono  il  riferimento  operativo  delle  strutture 
preposte al controllo strategico e di gestione;

Ritenuto di  dover  individuare  i  componenti  del  nuovo  team  dei  controller  locali  in  seno  al 
Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

D E C R E T A

Per i motivi indicati in premessa, parte integrante del presente provvedimento

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Di costituire, come segue, il nuovo team dei controller locali del Dipartimento “Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari”:

• Coordinatore:  Avv.  Rodolfo  Elia,  Dirigente  Reggente  del  Settore  n.  6  “PSR 14/20  Capitale 
Umano, OCM, Programmi Operativi delle OP” ;

• Controller: Sig.ra Ferraina Mariana, (Cat. B);

• Controller: Sig.ra Guerra Antonietta, (Cat. B); Controller: Sig. Francesco Pisano, (Cat. D); 

• Controller: Sig. Giubilei Maurizio, (Cat. C);

• Controller: Sig.ra Katiuscia Pasqualina Vena (Cat. C);

Di precisare che l’attività  del  gruppo di  lavoro non comporta  alcun onere  finanziario  a  carico  del 
bilancio regionale;

Di notificare il  presente provvedimento: agli  interessati, ai Dirigenti del Dipartimento “Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari, al Dipartimento Organizzazione Risorse Umane ed all’O.I.V.;

Di provvedere
- alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della 
L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n.33 ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


